

# Bridgemesteren

Om du tror at menneskeheten kan deles i to - mellom de som spiller kort og de som driver med idrett - må du tro om igjen.

Bare spør Kristian Barstad Ellingsen (22). - Bridge er min idrett, smiler den nybakte nordiske mesteren.



## PORTRETT

**Navn:** Kristian Barstad Ellingsen  
**Alder:** 22  
**Sivilstatus:** Singel  
**Bor:** Sortland hovedgård  
**Yrke:** Student  
**Spiser og drikker:** Alt som kan spises! Er ikke, og vil ikke være, kresen  
**Kan:** Ta i mot lam  
**Kan ikke:** Spille poker  
**Liker:** Idrett og friluftsliv  
**Misliker:** Urettferdighet

**Tett.** Vejle, 24. april 2011. Nordisk ungdomsmesterskap i bridge. Fire unge mennesker sitter rundt et bord; to svenske, to norske. En av dem er Kristian fra Sortland. Stemninga er tett, konsentrasjonen er til å ta og føle på. Etter noen svært jevnspilte dager er ingen ting avgjort før den aller siste matchen denne aller siste dagen. Søndag morgen. Flyet går om noen timer. Nå gjelder det.

Før matchen ligger Norge et knapt hestehode foran Sverige, som ligger like knapt foran Danmark. Norge har 61 poeng, Sve- rige 59, Danmark 57. I bridge er det fort gjort å miste et par poeng, og Norge kan ikke ta noe for gitt. Om Sverige vinner matchen, om så med bare ett poeng, vil de bli mestere på grunn av innbyrdes oppgjør. Men om hjemmelaget Danmark knuser sin motstander i den siste kampen, kan de gå forbi både Sverige og Norge og kapre gullet.

Norge holder hodet kaldt. Vinner over Sverige og blir mestere. - Det var uhyre spennende. Bridge handler ofte om små marginer, ikke minst under denne turneringa, forteller den beskjedne bridgemesteren.

Norge holder hodet kaldt. Vinner over Sverige og blir mestere.

- Det var uhyre spennende. Bridge handler ofte om små marginer, ikke minst under denne turneringa, forteller den beskjedne bridgemesteren.

**Idrett.** For tre år siden var han russ. Kristian gikk på idrettslinja, var opptatt av utholdenhetsidretter som ski og svømming. Karakterkortet var et av de beste som ble delt ut på Sortland i 2008. Siden har han studert historie i et år, i Trondheim. Og gått desentralisert sosiologi ved Høgskolen i Bodø, der undervisninga har gått på Stokmarknes. I det videre løp tenker han på pedagogikk, kanskje spesialpedagogikk, men han har ennå ikke bestemt seg.

- Er bridge en idrett?

- Jeg mener det. Bridge er utholdenhet, ved siden av mye annet. Du må være i form, for å ta de snedigste poengene.

Langfredagen i Danmark ble nettopp det, lang, forteller han.

- Vi spilte fra halv ni om morran til halv tolv på natta, der du skulle være like god og like konsentrert helt på slutten av dagen som du var helt i begynnelsen. Det betyr topp konsentrasjon, mer og mindre sammenhengende i 15 timer. Dag etter dag, sju kamper til sammen, der du skal yte ditt beste. Da holder det ikke å bare være god å spille bridge. Du skal også være fysisk utholdende, sier han.

Det var ikke akkurat på idrettslinja

han lærte å spille bridge. Der dreide det seg mest om breddeidrett og friluftsliv. Til tross for at han er i en fotballfamilie, har Kristian aldri vært noen ballkunstner.

Bestefaren hans er Georg Ellingsen, trofast støttespiller og nåværende styreleder i Sortland IL. Faren er Olav, i mange år en av sliterne på Sortlands fotballag.

- Jeg er nok ikke noe multitalent, som enkelte andre i slekta, sier den stillfarne bridgespilleren. For tida driver han ikke med aktiv idrett.

Om du da ser bort fra bridgen.

**Helgespill.** For dersom du først er blitt bitt av bridgebasillen, går det mye tid, og du får gjort lite annet. Mange helger går med til å spille turneringer. I Narvik, Harstad og Lofoten-Vesterålen. Til sommeren skal han til EM i Bulgaria. Der skal det

spilles bridge i elleve sammenhengende dager.

- Det blir en del reising, medgir han.

I EM for to år siden var han forresten en hårsbreidd fra bronse. I VM i USA i fjor havnet han langt ned på lista. Og på et åpent nordisk mesterskap i Karlstad for et par år siden havnet han på rundt 15. plass. Gullet i forrige måned er hans første i et stort mesterskap.

Vi skriver «han», men som alle vet er ikke bridge noen individuell øvelse. For noen år siden var han på bridgeleir, i regi av Norsk bridgefestival, hvor de kartla deltakernes interessefelt og psyke, og fant fram til hvem som kanskje kunne passe til hvem. Siden da har Kristian hatt sin faste makker, en jevnaldrende spiller fra Hamar.

- Det går selvsagt an å spille med andre makkere. I Danmark skulle vi vært seks spillere, tre par, men vi ble bare fem, fordi én av oss måtte melde forfall. Dermed måtte vi andre rullere på å spille med den ene uten makker, alltid var en av oss på benken. Vi vant jo turneringa, så det går fint an å spiller med «fremmede» medspillere.

**Sortland.** Det var faren som introduserte ham for bridgen. Han var 14 år og var bare sånn måtelig interessert i farens lidenskap. Så ble han bitt av den berømte basillen. Siden har det gått bare én vei: Mot spillebordet.

- Du blir aldri ordentlig utlært i bridge. Stadig dukker det opp nye ting. Hele tida utvikler du deg. Da er det kanskje desto rarere at du lærer spillet på kort tid.

- Bridge ligner jo litt på amerikaner, men er mer avansert, særlig på meldedelen. Den dagen du har prøvd bridge, vil du ikke spille amerikaner igjen.



Kristian Barstad Ellingsen er opptatt av bridge, men også lokal matproduksjon og gårdsbruk. I vår

Visste du forresten at Sortland bridgeklubb er en av landets største? Og at klubben 2.-5. juni er vertskap for årets NM-finale for lag? Da deltar NM-mesterne fra 2005; Olav Ellingsen, Håkon Arild Bergsrud, Svein Robert Vestå, Ståle Digre, Pål Tore Fondevik og Sigve Smørdal.

Hver uke møtes 50-60 klubbmedlemmer for å spille. Kristian er en av de yngste spillerne, de fleste har passert 40. Han ønsker seg flere jevnaldrende.

- Det er mange grunner for å bli med på dette; det er artig, sosialt, spennende, utviklende og avansert, men samtidig med en lav begynnerter-skel.

Bridgesesongen starter i september og går sammenhengende til april-mai. Og så har du sommerserier, for den som syne sommeren blir for lang. Kristian er forresten ikke den eneste Sortland som har gjort det bra i bridge. Blant annet ble faren Olav norgesmester i 2005.

**Gårdsgutt.** Om du spør Kristian om noe som ikke har med bridge å gjøre, blir han ikke taus. Livet er mer enn bridge, og den litt stillfarne og velfunderte gutten er ingen bridge-nerd. Spør du han om landbruk, for eksempel, og om lamminga, så får du jordnære svar.

Nå for tida er forresten gårdsgutten «jordfar» og barnehageonkel for gårdens 30 vinterfôra sauer og de mange nye lammene.

- Mange kommer til meg og sier at det er viktig at gården midt i Sortland by fortsetter å eksistere. At gården er en grønn lunge vi ikke må miste. Det tenker jeg ofte på, sier han.

Sjø er han opptatt av at vi ikke slutter å produsere mat i dette landet. At vi holder fast på det jordnære, på landbruket.

Han har ikke bestandig bodd på Sortland hovedgård. Familien flyttet inn for noen år siden, etter at beste-foreldrene bestemte seg for å overlate gården til neste generasjon. Nå bor



er det Kristian som har hovedansvaret for lammingen på hovedgården.

Alle foto: Fotograf Ove Aalo

### Bridge

Bridge er et kortspill for fire spillere hvor to og to spiller som par. Det brukes en vanlig kortstokk med 52 kort (uten jokere), hvor alle kort deles ut slik at hver spiller har 13 kort hver. Spillet i sin enkleste form er svært lik kortspillene amerikaner og whist. Spillet består av to faser: En auksjon (meldedelen) og selve spilledelen. Formålet med auksjonen er å bestemme hvem som skal spille kontrakten, hvor mange stikk en skal ta og hva som skal være trumf, eventuelt grand (NT = No Trump). Når et spill er ferdig blir det regnet ut en score for spillet, basert på om kontraktens størrelse og om den ble vunnet eller ikke. Det er to hovedvarianter å spille bridge på, som gir ulike poeng til parene: Robberbridge og dublikatbridge. I begge variantene foregår imidlertid både spill og meldinger på samme måten. (Kilde: Wikipedia.org)

han i huset der blant andre Kong Olav en gang har vært på besøk, med mor, far, lillesøster og lillebror.

Men om han ikke har bodd her hele tida, for Kristian har dette bestandig vært hans hjem nummer to. Fra han var liten kom han hit på besøk, for å se besteforeldrene og for å være med og

hjelpe til med gårdsdrifta.

- Du kommer deg ikke så lett unna det. Viktigheten av lokal matproduksjon kommer til å følge meg resten av livet.

**DAG ERLANDSEN**



Bridge er litt som amerikaner. - Men har du først spilt bridge, vil du aldri spille amerikaner, mener Kristian.



For noen uker siden kunne Kristian feire nordisk mesterskap.